
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  422        DEL   23/02/2015 

PDTD-2015-427

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ESTENSIONE FORNITURA DI N. 2 FRIGORIFERI IDONEI ALLA
CONSERVAZIONE DEI  FARMACI  OCCORRENTI  AGLI  AMBULATORI  DELLA
RETE VACCINALE DELLA ASL N. 5 DI ORISTANO - PROGETTO REGIONALE
DELLA  PREVENZIONE  ANNO  2010-2012  (DELIBERAZIONE  REGIONALE
47/24 DEL 2010) IN FAVORE DELLA DITTA AHSI SPA, AGGIUDICATI CON
DETERMINAZIONE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  N.  253  DEL
04/02/2015. CIG: Z6E12FA6BD.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

PREMESSO che con propria Determinazione n. 253 del 04/02/2015 si è provveduto
ad aggiudicare la RDO n. 640124 espletata sulla Piattaforma MEPA, ai sensi dell'art.
328 del DPR 207/2010, concernente la fornitura di n. 7  frigoriferi - modello FRL
360 V-GL in favore della Ditta AHSI Spa e occorrenti agli  ambulatori della Rete
Vaccinale della ASL n. 5 di Oristano;

VISTA la mail del 09/02/2015 del Referente aziendale del Progetto “Vaccinazioni:
riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale” con la quale ha chiesto
l’acquisto  di  ulteriori  n.  2  frigoriferi  idonei  per  la  conservazione  dei  farmaci  da
destinare agli  ambulatori della rete vaccinale da destinare alle sedi di Simaxis e
Riola  Sardo,  aggiudicati  in  favore  della  Ditta  AHSI  Spa  con  il  sopra  indicato
provvedimento, che si allega al presente atto sotto il n. 1 per farne parte integrante
e sostanziale;

ATTESO che con la medesima mail il Direttore succitato ha precisato che la spesa
derivante  dalla  succitata  fornitura  graverà  sul  finanziamento   del  Progetto
“Vaccinazioni:  riorganizzazione  e razionalizzazione  della  rete  vaccinale”  di  cui  al
Piano  Regionale  della  Prevenzione  anno  2010-2012  autorizzato  con  Delibera
Regionale n. 47/24 del 2010;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTA l'offerta economica presentata dalla Ditta dalla quale si evince che il prezzo
unitario del frigorifero è di € 2.260,00 IVA esclusa pari a € 5.514,40 IVA esclusa
quale importo complessivo per la fornitura di n. 2 frigoriferi, unita sotto il n. 2 al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta AHSI Spa l'ulteriore
fornitura di n. 2 frigoriferi idonei alla conservazione di farmaci, modello FRL 360 V-
GL,  da destinare agli ambulatori della rete vaccinale aziendale di Simaxis e Riola
Sardo;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare  in favore della Ditta AHSI Spa l'ulteriore fornitura dei seguenti
frigoriferi da destinare agli ambulatori della rete vaccinale aziendale:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Modello Prezzo
Unitario Iva

esclusa

Importo
complessivo
IVA esclusa

Importo
IVA 22%

904216 2 Frigorifero  idoneo  alla
conservazione di farmaci

FRL 360 V-GL € 2.260,00 € 4.520,00 € 994,40

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 5.514,40 IVA compresa 22% sui fondi
del  conto  patrimoniale  0102020401  denominato  “Attrezzature  Sanitarie  e
Scientifiche” del Bilancio di previsione 2015 –  Autorizzazione di spesa UAB_PJ n. 6
sub. 2, e sul Centro di Costo P0202: Igiene Pubblica Distretto di Oristano;

3) di dare atto che la spesa sopra indicata verrà imputata  sul finanziamento
vincolato e dedicato “Vaccinazioni: riorganizzazione e razionalizzazione della rete
vaccinale” di cui al Piano Regionale della Prevenzione anno 2010-2012 autorizzato
con Delibera Regionale n. 47/24 del 2010;

4) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolare consegna/collaudo della fornitura e presentazione di regolare
fattura;

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione della  fornitura  il  Direttore del  Servizio  Igiene e Sanità
Pubblica  unitamente  al  Referente  aziendale  del  Progetto  “Vaccinazioni:
riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale”;

6) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,   alla  Direzione  Generale,  al
Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica, al  Direttore del Servizio Igiene e
Sanità  Pubblica  e  al  Referente  aziendale  del  Progetto  “Vaccinazioni:
riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale”;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Oristano, li 18/02/2015
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

23/02/2015 al 09/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


